UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2017
Santo André  e São Bernardo do Campo (Publicação nº 14)

OBS: Esta publicação é parcial, pois há outras solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por
equivalência de disciplina de graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:
I - Tornar público o RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS
DO 3° QUADRIMESTRE DE 2017.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na
Divisão Acadêmica da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze)
dias úteis. Após esse prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer
uma solicitação na Seção de Atendimento ao Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos.

Não haverá prorrogação para o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado de
Solicitações de Equivalências (Publicação nº 14).

Santo André, 14 de março de 2018

SOLICITAÇÃO   DEFERIDA

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

334A 11201723081 Edson Sadao Mito BIS0003-15 Bases Matemáticas

477A 11201722792 Joao Zebinden Camali BIS0003-15 Bases Matemáticas

1803 21060416 Gustavo Holanda Santana MCTA034-17 BANCO DE DADOS

1375 11069115 Jacqueline Mendes Mitsunaga MCTA037-17 Banco de Dados

SOLICITAÇÃO  INDEFERIDA

Nº R.A. Aluno CÓD. DISCIPLINA

375A 11201723026 Giuliano Lucilla Gobbi BIS0003-15 Bases Matemáticas

1661 21060416 Gustavo Holanda Santana BIS0003-15 Bases Matemáticas

749 11201723014 Heloisa De Almeida O. L. Garcia BIS0003-15 Bases Matemáticas

971 11201723068 Kleversom Cunha Aguilar Silva BIS0003-15 Bases Matemáticas

1445 11201722992 Lucas Bosquesi BIS0003-15 Bases Matemáticas

1490 11122415 Lukas Bagio Marques BIS0003-15 Bases Matemáticas

508A 11201723040 Pedro Luiz Da Costa Silva BIS0003-15 Bases Matemáticas

483A 11201723077 Pedro Paulo Miranda Giollo BIS0003-15 Bases Matemáticas

1094 21046314 William Sena Silva MCTA009-13 Computadores, Ética e Sociedade

721 11201723022 Adriana Lucia Miranda BIS0003-15 Bases Matemáticas

271A 11201723029 Álef Arlindo Silva De Aquino BIS0003-15 Bases Matemáticas

1462 11201723021 Anderson Verassani BIS0003-15 Bases Matemáticas

800 11201721793 Caique Alisson Santos Ambrosio BIS0003-15 Bases Matemáticas

1538 11201721702 Joice Aparecida Santos Faria BIS0003-15 Bases Matemáticas

239A 11201723112 Julia De Sousa Viana BIS0003-15 Bases Matemáticas

1560 11201721854 Raul Cesar N. Da Silva Goncalves BCM0506-15 Comunicação e Redes

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Divisão Acadêmica da Prograd